ПРОТОКОЛ

совещания с Научными центрами Российской академии образования

04 апреля 2024 г. № 15

Москва Дистанционно

Председатель — Врублевская Е.Г. **Секретарь** — Руденко А.В.

Присутствовали:

iiphey terbobasin.	
Врублевская Елена	Руководитель Центра развития педагогического
Геннадьевна	образования РАО
Руденко Алина	Главный аналитик ЦРПО РАО
Васильевна	
Артюхина Амарида	Главный аналитик ЦРПО РАО
Аслановна	
Муронец Ольга	Заведующий Лабораторией продвижения и PR-
Владимировна	сопровождения педагогического образования ЦРПО РАО
Кабахидзе Екатерина	Главный аналитик ЦРПО РАО
Львовна	
Амирова Людмила	Научный руководитель научно-образовательного центра
Александровна	РАО на базе Башкирского государственного
	педагогического университета имени М. Акмуллы
Чернышёва	Представитель Научного центра РАО на базе Амурского
Анастасия	государственного университета
Владимировна	
Шукшина Татьяна	Директор Мордовского научного центра РАО
Ивановна	
Жуина Диана	Начальник отдела инновационной деятельности
Валериевна	управления научной и инновационной деятельности
	Мордовского государственного педагогического
	университета имени М.Е. Евсевьева
Аверьянова Ирина	Помощник проректора по научной работе МГПУ им. М.Е.
Ивановна	Евсевьева
Андрюхина Людмила	Ученый секретарь Научного центра РАО на базе
Михайловна	Российского государственного профессионально-
	педагогического университета
Паатова Мария	Ученый секретарь Научного центра РАО в Республике
Эдуардовна	Адыгея
Чекалева Надежда	Директор Омского научного центра РАО на базе Омского
Викторовна	государственного педагогического университета
Борытко Николай	Директор Научного центра РАО на базе Волгоградского
Михайлович	государственного университета

Власюк Ирина	Директор института ИМОСТ, заместитель директора
Вячеславовна	Научного центра РАО на базе Волгоградского
Bh 144maBoBha	государственного университета
Корнилова Лариса	Учёный секретарь Научного центра РАО на базе
Алексеевна	Волгоградского государственного университета
Пуйлова Марина	Заместитель руководителя Приазовского научного центра
Алексеевна	РАО на базе Таганрогского института имени А.П. Чехова
	(филиала) РГЭУ(РИНХ)
Севенюк Светлана	Руководитель Самарского научного центра РАО
Александровна	
Чумаченко Татьяна	Руководитель Южно-Уральского научного центра РАО на
Александровна	базе ФГБОУ ВО «Южно-Уральский государственный
	гуманитарно-педагогический университет»
Хачикян Елена	Руководитель Калужского Научного центра РАО
Ивановна	
Берил Степан	Руководитель Приднестровского научного центра РАО в
Иорданович	южном федеральном округе на базе Приднестровский
	государственный университет им. Т.Г.Шевченко
Дунаенко Алина	Заместитель декана психолого-педагогического
Игоревна	факультета по научной работе Северо-Кавказского РНЦ
	РАО на базе ФГАОУ ВО СКФУ (Северо-Кавказского
	федерального университета)

ПОВЕСТКА ДНЯ

- 1. Проектирование экспертно-аналитических сессий ЦРПО РАО и Научных центров РАО Е.Г. Врублевская, руководитель ЦРПО РАО.
- 2. Разное.

Решили:

1. Научным центрам РАО принять участие в экспертно-аналитических сессиях ЦРПО РАО. По итогам провести дискуссии на своих площадках.

Срок: до 31.05.2024

2. Научным центрам РАО информировать ЦРПО о планируемый публикациях монографий.

Срок: постоянно

3. Научным центрам РАО направлять информацию о мероприятиях регионального и федерального уровня, проводимые Научными центрами, для публикации в официальной группе ВКонтакте «Центр развития педагогического образования» и телеграмм-канале «Аксиома-лаб».

Срок: в течение года

4. Следующее рабочее совещание Научных центров РАО предварительно назначить на 23.05.2024 г. в 10.00 по московскому времени.

P. Short

Срок: до 23.05.2024 г.

Председатель

Е.Г. Врублевская

Секретарь

А.В. Руденко